
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 

W KIELCACH 

Znak: SO. V. 410.53. 2021 

50. V. 410. 54. 2021 

SO. V. 410. 55. 2021 

Kie1ce_grjjdnia2U2--i— - 

1U ŻĄD MSTMGMINYJ1 
woj. świę tokrzyskie 

Dnja 	20. 12. 2021 

L. dz 
• 	 Pan 

Andrzej G ą sior 
Burmistrz 
Miasta i Gminy Nowa S łupia 

W załączeniu pisma przekazuj ę  uchwa ły V Sk ładu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Kielcach z dnia 14 grudnia 2021 roku: 

1. Nr 53/2020 I w sprawie opinii o projekcie uchwa ły Rady Miejskiej w Nowej S łupi w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2039. 

2. Nr 54/2021 w sprawie opinii o projekcie bud żetu Gminy Nowa S łupia na 2022 rok. 

3. Nr 55/2021 w sprawie moż liwo ści sfinansowania deficytu bud żetu planowanego w projekcie 

uchwa ły budżetowej na 2022 rok 

ZPS Ę CA PREZESA 

/
l ,)i Izby Obrach 

1 w K7 

ul. Targowa 18, 25-520 Kielce 

tel. 41 3601 600 

kieice@rio.gov.pl  



Ę  

1LW 	R(UNI(OW 
W KIELCACH 

Uchwa ła Nr 53 /2021 

V Sk ładu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwa ły Rady Miejskiej w Nowej S łupi w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa S łupia na lata 2022 - 2039 

V Sk ł ad Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sk ładzie: 

Przewodnicz ący: Zbigniew Rękas 

Członkowie: 	Ewa Midura 
Agnieszka Zar ębska 

na podstawie art. 13 pkt 12 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r. O regionalnych 

. 	izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137) po zbadaniu w d 	 u dniu 14 grudnia 2021 rok 

projektu uchwa ły Rady Miejskiej w Nowej S łupi w sprawie Wieloletniej Prognozy,  Finansowe 

Gminy Nowa S łupia na lata 2022 - 2039 

postanawia 

zaopiniowa ć  pozytywnie projekt uchwa ły Rady Miejskiej w Nowej Siupi w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa S łupia na lata 2022 - 2039- 

Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycj ą  art. 230 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z pó źn.zm.) projekt uchwa ły Rady Miejskiej w Nowej Slup 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa S łupia na lata 2022 - 2039 (zwww 
dalej WPF) wraz z projektem uchwa ły budżetowej na rok 2022 przed łożony zosta ł  Regionaine 
Izbie Obrachunkowej w Kielcach w dniu 15 listopada 2021 roku. 

\VPF sporządzona zosta ła zgodnie ze wzorem okre ś lonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów / 
dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorza: 
terytorialnego ( tj. Dz.0 z 2021 r. poz. 83) i zawiera wymagane przez art. 226 ust. I ustawy 
finansach publicznych dla każdego roku bud żetowego: 
1. dochody bieżące oraz wydatki bie żące, w tym na obs ługę  d ługu, gwarancje i poręczenia 
2. dochody maj ątkowe i wydatki maj ątkowe, 
3. wynik budżetu, 
4. przeznaczenie nadwy żki albo sposób sfinansowania deficytu 
5. przychody i rozchody bud żetu z uwzgl ędnieniem d ługu zaci ągni ętego oraz planowanego 
zaci ągni ęcia, 
6. kwotę  d ługu w tym relacj ę  o której mowa w art. 242-244 ustawy o finansach puh1icznyi" 
sposób sfinansowania sp łaty d ługu, 
7 . obja śnienia przyj ętych warto ści. 



Uj ęte w WPF na 2022 rok kwoty dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów bud żetu zgodne 

są  z kwotami zawartymi w projekcie uchwa ły budżetowej na 2022 rok w zakresie wskazanym w 

art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

W latach obj ętych WPF w zakresie wielko ści planowanych dochodów i wydatków bie żących. 

zachowano wymogi okre ś lone w art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

W załączniku do projektu uchwa ły w sprawie WPF sporządzono wykaz przedsi ęwzięć , w któr\ m 

odrębnie dla każdego przedsi ęwzięcia okre ślono jego: nazw ę  i cel, jednostk ę  organizacynq 

odpowiedzialn ą  za realizacj ę  lub koordynuj ącą  wykonanie przedsi ęwzięcia, okres realizacji i łączne 

nak łady finansowe a tak że limity wydatków w poszczególnych latach i limit zobowi ązai. 

Zaplanowane kwoty wydatków bie żących i maj ątkowych na realizowane i planowane 

przedsi ęwzi ęcia w poszczególnych latach wynik ą j ą  z limitów na poszczególne pozycje. 

W projekcie uchwa ły zamieszczono upowa żnienia, o których stanowi art. 228 ust.1 i 2 oraz art.232 
ust.2 ustawy o finansach publicznych. 

W dniu 15 listopada 2021 roku na podstawie art. 7 ust.l ustawy z dnia 14 pa ździernika 2021 r. o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorz ądu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2021 poz.1927) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa S łupia Zarządzeniem nr 122/2021 dokonal 
wyboru d ługo ści okresu wyliczenia relacji okre ś lonych w art.243 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych. Wskazuj ąc, że będzie to okres 7 lat. Bior ąc pod uwag ę  tre ść  w/w zarządzenia Sk ład 
Orzekaj ący stwierdza, że planowane wielko ści dotyczące relacji łącznej kwoty przypadaj ących y 
danym roku bud żetowym sp łat i wykupów okre ś lonych w art.243 ust.1 do dochodów bie żących 
budżetu w latach obj ętych WPF nie przekraczaj ą  średniej arytmetycznej wyliczonej zgodnie z tym 
przepisem. 

Pouczenie: 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r, o regionalnych izbach 
obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa S łupia przys ługuje prawo wniesienia 
odwo łania od niniejszej uchwa ły do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kieluach 
W terminie 14 dni od daty jej dor ęczenia. 

?zewodniczący Sk ładu rz a 

ach 	0 

G 



GQNtLN MU. ORCHUNKOWA 
W (IACH 	Uchwata Nr 54/2021 

V Skiadu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwa ły budżetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia na 2022 rok 

V Skiad Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

Przewodniczący: Zbigniew R ękas 
Członkowie: 	Ewa Midura 

Agnieszka Zarębska 

po rozpoznaniu w dniu 14 grudnia 2021 roku projektu bud żetu Miasta i Gminy Nowa S łupia n 

2022 rok na podstawie art. 13 pkt 3, w zwi ązku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) postanawia: 

LW 

	

	zaopiniowa ć  pozytywnie projekt uchwaly bud żetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia n 
2022 rok 

Uzasadni en je 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa S łupia spe łniaj ąc wymogi okre ślone w art. 238 ust. I ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.. poz. 305 z pó źn.zrn 
przedstawi ł  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w dniu 15 listopada 2021 roku projekt 
uchwały budżetowej Gminy Nowa S łupia na 2022 rok wraz z uzasadnieniem. Opiniuj ąc w/w 
projekt Sk ład Orzekaj ący ustali ł . 

Przedmiotowy projekt zgodny jest z art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy o finansach publicznych. 
Dochody bud żetu przedstawione zosta ły w zał . Nr 1 do projektu w szczegó łowo ści wed ług 
działów, rozdzia łów i źróde ł  (paragrafów). W za ł . Nr 2 do projektu w takim samym podziale na 
działy, rozdzia ły i paragrafy klasyfikacji bud żetowej, z wyodr ębnieniem grup wydatków 
okre ślonych w art. 236 ust. 3 i 4 w/w ustawy o finansach publicznych przedstawione zosta ł y 
wydatki. Planowane wydatki bie żące zaplanowano z uwzgl ędnieniem dyspozycji art. 242 ust 1 
w/w ustawy. 

Analiza wydatków zaplanowanych w za łączniku Nr 2 do projektu uchwa ły budżetowej wskazuje 
na to, że w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej zaplanowane zosta ły wydatki na 
zadania w łasne obowiązkowe. 

W załączniku Nr 3 ustalono limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzi ęcia planowane do 
poniesienia roku bud żetowym 2022. 

Część  wydatków b ędzie realizowana w postaci dotacji okre ś lonych w załącznikach: Ni 	- 
dotacje podmiotowe, Nr 10 - dotacje celowe. 

Planowane na 2022 rok wydatki bud żetowe są  wyższe od planowanych dochodów bud żetowych. 
W związku z tym w § 3 ust.l projektu zaplanowano deficyt w wysoko ści 17329 204,36 z ł  
wskazuj ąc źród ła jego pokrycia przychodami pochodzącymi z: 



- emisji papierów warto ściowych (obligacji komunalnych), których zbywalno ść  jest ograniczona 

w kwocie 9 489 118,78 z ł  (art.217 ust.2 pkt 1 ustawy o finansach publicznych) 
- wolnych środków jako nadwy żki środków pieni ężnych na rachunku bie żącym gminy 

wynikaj ących z rozliczeń  kredytów i po życzek z lat ubieg łych w kwocie 3 011 912 z ł  (art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych). 
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bie żącym bud żetu, wynikaj ących Z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwi ązanych ze szczególnymi zasadrni 

wykonania bud żetu okre ś lonymi w odrębnych ustawach oraz wynik ą j ących z rozliczenhi 

środków okre ś lonych w art. 5 ust,1 pkt 2 i dotacji na realizacj ę  programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udzialem tych środków w kwocie 4 828 17358 zł . 

Zgodność  z prawem tej cz ęści projektu jest przedmiotem odr ębnej opinii niniejszego sk ładu. 

Prawid łowo zaplanowana zosta ła rezerwa ogólna gdy ż  stanowi ona wielko ść  względną  
wynoszącą  od 0,1 % do 1 % wydatków bud żetu zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r, o finansach publicznych. 

Rezerwa na zarządzanie kryzysowe zosta ła okre ś lona zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarz ądzaniu kryzysowym (Dz.U.2020.1 856 t.j.) 

Zgodnie z art. 212 ust.! pkt 8 ustawy o finansach publicznych zaplanowano dochody i wydatki 7 

tytu łu realizacji zadań  okre ś lonych w: 

1. ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) 
2. ustawie z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach (tj. Dz. . 
2021 r. poz.888). 
3. ustawie z dnia 26 pa ździernika 1982 r. o wychowaniu w trze źwo ści i przeciwdzia ł ani 
alkoholizmowi ( t.j. z 2021 r. poz. 1119). 
4. ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 202 
poz. 1371) 

Upoważnienia zawarte w § 10 projektu uchwa ły budżetowej odpowiadaj ą  zakresowi upowa żnie ń  
do zmiany bud żetu jakich na podstawie art.258 ust. ł  ustawy o finansach publicznych org 
stanowi ący może udzieli ć  organowi wykonawczemu. 

Okre ś lony w § 14 projektu uchwa ły budżetowej tryb og łoszenia uchwa ły bud żetowej jest zgodi 
z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og łaszaniu aktów normatywnych i niektóryi 
innych aktów prawnych (j.t. Dz. U.z 2019 r. poz.1461) 

Pouczenie 
Na podstawie art. 20 ust. I ustawy z dnia 
obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i Gmin 
odwo łania od niniejszej uchwa ły do Kolegium 
w terminie 14 dni od daty jej dor ęczenia. 

października 1992 r. o regionalnych zhic 
Nowa S łupia przys ługuje prawo wniesi ci 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielc 

Przewodniczący Sk ładu 	ą j ąceg 



REGIOt1 IZBA OBRACHUNKOWA  

W KIELCACH 
Uchwa ła Nr 55/2021 

V Składu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie moż liwości sfinansowania deficytu bud żetu planowanego w projekcie uchwały bud żetowej 

Miasta i Gminy Nowa S łupia na 2022 rok 

V Sk ład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

Przewodniczący: Zbigniew R ękas 

Członkowie: 	Ewa Midura 

Agnieszka Zarębska 

po rozpoznaniu w dniu 14 grudnia 2021 roku projektu uchwa ły budżetowe 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia - na podstawie art. 246 ust. I 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 
następuje: 

na 2022 rok przedstawionego 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
2019 r. poz.2137) uchwala co 

íw Miasto i Gmina Nowa S łupia ma moż liwość  sfinansowania planowanego w projekcie uchwa ł y 

bud żetowej na 2022 rok deficytu bud żetu w kwocie 17.329.204,36 z ł  

U za s a d n i e n i e 

W projekcie uchwa ły budżetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia na 2022 rok zaplanowano: dochody 
budżetowe w kwocie 62.160.671,60 z ł  oraz wydatki bud żetowe w kwocie 79.489.875,96 z ł . Deficyt bud żetu 
2022 roku w wysoko ści 17.329.204,36 z ł, zaplanowany zgodnie z dyspozycj ą  art. 217 ust. l ustaw\ O 

finansach publicznych jako różnica mi ędzy dochodami a wydatkami bud żetu zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi ze sprzedaży papierów warto ściowych wyemitowanych przez jednostk ę  samorządu 
terytorialnego w tym obligacji komunalnych, których zbywalno ść  jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich 
p łynny rynek wtórny) kwocie 9.489.118,78 z ł, niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwi ązanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania bud żetu okre ś lonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.828.173,58 
zł  oraz wolnych środków, jako nadwy żki ś rodków pieni ężnych na rachunku bie żącym bud żetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikaj ących z rozlicze ń  wyemitowanych papierów warto ściowych. kredyt, 
pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3.01 1.912 z ł  - co wynika z § 3 projektu uchwa ły bud żetowej. 
Wskazane w projekcie uchwa ły budżetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia źród ła przychodów finansuj ących 
deficyt bud żetowy okre ś lone są  wart. 217 ust. 2 pkt 1, 6, 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 
Przychody z tytu łu sprzeda ży papierów warto ściowych wyemitowanych przez jednostk ę  samorządu 

terytorialnego w tym obligacji komunalnych, których zbywalno ść  jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla iiiuh 
płynny rynek wtórny) uwzgl ędnione zostały w limicie zobowi ązań  przewidywanym do zaci ągnięcia na 
sfinansowanie planowanego deficytu - okre ś lonym w § 8 projektu uchwa ły bud żetowej, planowane są  na 
realizacj ę  wydatków maj ątkowych w kwocie 9.385.865,78 z ł  oraz na realizacj ę  wydatków hie ącyci 
kwocie 103.253 A. 
Reasumując powyższe ustalenia Sk ład Orzekaj ący stwierdza mo ż liwość  sfinansowania  deficy11, 
zaplanowanego w projekcie uchwa ły bud żetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia na 2022 rok. 

Pouczenie 
Na podstawie art. 20 ust. I ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.LT. z 2019 r. poz. 2l3 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa S łupia przys ługuje prawo wniesienia odwo łania od niniejszej uchu ł \ 
do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej dor ęczenia. 

Przewodzący.S aś u rzek ą jaceg 

; 	. . 	

RegionezOyaCflU4 eJ 

ck 


